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ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

/Andreas Gustafsson 

Jag har hört någonstans att det finns en stjärna 

för varje bra tanke. Nu när mörkret kryper när-

mare börjar ofta tankarna komma och gå.  

Ofta existentiella. Var kommer jag ifrån… vad har 

jag gjort med livet… är jag nöjd… och hur kommer 

det att bli…                                                                           

I det här numret av Hasselbladet behandlas dessa 

frågor på sitt sätt, ett ljust och lekfullt sätt. 

Några av oss kanske har skickat efter ett DNA-test 

för att se var man har sitt ursprung. Amerikanskan 

Billie King har tagit ett steg till och är med och täv-

lar om att träffa sina svenska släktingar i TV pro-

grammet ”Allt för Sverige”. Det visade sig att hon 

hade rötter i Hasselfors. Läs mer om det på sidan 6. 

Andra rötter är dom som trollen bor under i skogen. 

Den där skogen som vaknar en gång om året. Ett po-

pulärt evenemang och intressant om man tänker att 

våra förfäder faktiskt trodde på dessa sägner och fab-

ler. Se sidan 4. 

Kyrkans sida handlar denna gång om ett liv i ständig 

förändring. Mycket tänkvärt. 

Börjes berättelse om att det är lättare att se bakåt än 

framåt, men att tacksamheten ändå infinner sig, ville 

bli berättad. Se sidan 14.  

Cristina berättar också, med Vera Thomas Dahlbergs 

essä som stöd, om Hasselhoppan, en symbol för 

samhället och framtiden. 

Och så avslutar vi decembernumret med hjälp av 

kommande evenemang som Adventsmys, lilla jul-

bordet och lite längre fram Hasselfors film & foto-

festival. 

                                                                                             

Dessa tankar är inte bara personliga, de diskuteras 

också i styrelsen. Hasselfors Byalag har en funktion 

att fylla där. Hasselfors historia, vårat arv, är viktigt 

att bevara. Är invånarna nöjda? och vad vill vi göra? 

Har ni funderingar så hör gärna av er. Vi behöver er! 

Jag vet ju att ni varit med oss bakåt och jag hoppas 

att ni följer med oss in i en ny spännande framtid, 

med en lysande stjärnhimmel i mörkret och ett nytt 

spännande år! 

GOD JUL & GOTT NYTT ÅR! 
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Har ni hört historien om skogen? 

Ni vet skogen…                                                              

Skogen som ser så lugn och fridfull ut.                              

Men är den verkligen det?                                   

 

400 besökare kom trots att både dag och datum blev ändrat. 

...och stämningen var magisk. 

Tack vare ett högt vattenstånd så drogs banan om i år,     

ner mot sjön, och blev lite längre. Dessutom var det  

hundra procent fokus på trollvandringen. 

 

Och hur var det med skogen..?                                             

Just den här lördagen, ni vet… när den vaknar till liv         

så fylls den av rövare, bergatroll och skogstroll,                             

som alla vill åt skatten...                                                          

Frågan är vem som hittade den först, du eller dom?                                                                                 

Men så kommer de goda - Vättarna, älvorna, tomtemor och 

tomtefar, som gör allt för att medla fred. 

 

Från arrangörshåll vill vi tacka alla som ställde upp och 

gjorde kvällen så lyckad. Alla frivilliga ute i skogen,                                              

parkering och försäljning. Och särskilt er som ställde upp 

med kort varsel.                                                                                                            

Alla sponsorer: Svenska kyrkan, LSV, Vuxenskolan,         

Öysteins Götteri och Stand Out Expo.    

Leader projektstöd som gör att vi kan utveckla                  

evenemanget ytterligare.                        

Alla modiga, stora som små, som ville uppleva kvällen 

med oss.  

 

Och hur var det nu… hittade ni skatten? 
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Foto: Susanne Pedersén, Cristina Söderberg och Camilla Larsson 
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I april fick Hasselfors byalag ett mejl från         

Fredrik Mejster, släktforskare för SVT:s pro-

gram ”Allt för Sverige”. Programmet där tio 

svenskamerikaner får lära sig mer om sin 

svenska släkt.                                                                                

Hur det ser ut i Hasselfors, frågade Fredrik. 

Finns det något som lämpar sig för inspelnings-

plats?                                                                                

Efter att ha fått bilder och info om Hasselfors 

mejlade Fredrik: ”Det låter ju toppen! Hasselfors 

är bästa platsen för inspelning, helt klart” och i 

slutet av maj dök inspelningsteamet från Meter 

Television upp vid Hasselgården tillsammans 

med Billie King, en av årets deltagare i ”Allt för 

Sverige”.  

Billie, 42 år, bor i Brownsburg, Indiana och arbetar 

som finansanalytiker. Billies mamma var bara 16 år 

när Billie föddes och kontakten med pappan upp-

hörde när Billie var liten. Nu söker hon sina rötter i 

hopp om att finna en familj till sig och sin dotter.  

I strålande sol och skir försommargrönska fick Billie 

uppleva platsen där hennes förfäder bott och arbetat. 

Billie är släkt på sin mammas sida till Kunnig Karls-

son född 1891 och uppväxt på Bruket i Hasselfors. 

Kunnig emigrerade redan som 16-åring till Amerika.  

Tidsschemat var pressat vid besöket i Hasselfors. 

TV-teamet som startat från Malung tidigt på morgo-

nen skulle vända åter efter inspelningsdagens slut. 

Nästa dag var det tävlingsdags igen för de åtta delta-

gare som då var kvar i tävlingen.  

Efter en guidad rundtur och lunch i Hasselgården 

startade inspelningsarbetet. Flera timmar gick åt 

även för korta inslag i tv-rutan. T ex var tidsåt-

gången för att filma när Billie läser upp brevet om 

sin släkt planerad till ca två timmar. 

Vid 19-tiden packade teamet ihop efter att ha filmat 

bl a vid Gamla kyrkan, Bruksområdet och Sinner-
udden. Billie och filmteamet var nöjda och tackade 
för en fin dag i Hasselfors.                                                                                                                                           

Billie King är en av årets tio svenskamerikaner som tävlar i 

”Allt för Sverige” 2023. 

Dagen började med intervju på baksidan av Hasselgården. 

I kistan ligger brevet som berättar Billies släkthistoria. 

Här filmar man på Bålbyvägen. 

 /Cristina 
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Anna Johanna Karlsson, Billies mormors farmor, var medlem i missionsförsamlingen i Hasselfors.  En känslosam stund för Billie 

att besöka platsen som betytt mycket för Anna Johanna.  Missionshuset invigdes i december 1900. Idag inryms Hasselfors 

Bruksmuseum i byggnaden.  

Mauritz Magnusson berättar i sin bok ”Skagershult” om smältsme-
den Adolf Karlsson.                                                                                  

Adolf kom från Värmland till Hasselfors tillsammans med hustrun 
Anna Johanna och bodde här fram till sin död 1917.                                          

Mauritz skriver: ”Adel Karlsson, som han kallades, var gift två 
gånger och hans sista hustru var norska och kallades i dagligt tal för 

”Snacka”. Med sin norskfödda hustru uppfostrade han två söner, en 
från första giftet och en från det sista. Den förstnämnde sonen hette 

Ruben och den sistnämnde Kunni. Båda sönerna emigrerade till 
Amerika i yngre år. Ruben var snäll och mycket skötsam, men den 

sistnämnde var i sin ungdom en vildbasare.”                                                               

Kunnigs mor Anna Johanna levde till 1932 och dog på Lidens ålder-
domshem i Skagershults socken. 

Billies släkting Kunnig och hans familj 

finns omnämnd i boken ”Skagershult” 

av Mauritz Magnusson. 



HASSELBLADET                                                                           - 8 -                                                   Nr 4. December 2023    Årgång 27 

 

 

 

 

 

SKAGERSHULTS FÖRSAMLING 

   
"Gårdagen är förbi, morgondagen har vi inte sett,                                                     

men idag hjälper Herren! 

Det finns en gammal berättelse som handlar om 

kungen av Persien. Han ville vara den visaste som 

någonsin funnits och ständigt öka sin egen visdom. 

Han ville ta reda på om det fanns något som alltid 

kunde sägas i alla situationer och omständigheter 

och som alltid skulle vara sant och hjälpsamt, alltid 

och överallt. Så han samlade de klokaste personerna 

han kunde hitta i landet, inbjöd poeter och vise män 

och filosofer från när och fjärran i syfte att hjälpa 

honom att hitta detta svar som alltid och överallt 

skulle vara sant och hjälpsamt. De bildade en liten 

akademi  och stötte och blötte frågan i flera veckor i 

sträck. Till slut kom de överens om lösningen på 

kungens problem – de hade hittat en mening som 

alltid skulle vara sant och hjälpsamt: "Även detta ska 

gå över". 

                                                                                         

Finns det något vi känner till, något alls, som aldrig 

har förändrats?  Som människor börjar vi som barn, 

lämnar barndo-

men och ung-

domsåren bakom 

oss. Våra föräld-

rar blir äldre, 

våra morföräld-

rar dör  - våra 

hundar, katter 

och andra hus-

djur dör också.  

Vi får nya     

vänner, tappar 

kontakten med 

gamla och får 

kanske egna 

barn.  

Om tidens växlingar och att allt går över, finns att 

läsa i följande bibeltext: 

Allt har sin tid, det finns en tid för allt som sker un-

der himlen: en tid för födelse, en tid för död, en tid 

att plantera, en tid att rycka upp (…), en tid att läka, 

en tid att riva ner, en tid att bygga upp, en tid att 

gråta, en tid att le, en tid att sörja, en tid att dansa, 

en tid att kasta stenar, en tid att samla stenar, en tid 

att ta i famn, en tid att avstå från famntag, en tid att 

skaffa, en tid att mista, en tid att spara, en tid att 

kasta, en tid att riva sönder, en tid att sy ihop, en tid 

att tiga, en tid att tala, en tid att älska, en tid att 

hata, en tid för krig, en tid för fred. Predikaren 3:1-8 

Bibel2000 

 

Orden ovan tillskrivs kung Salomo som levde 1000 

f.kr. De sammanfattar livets skiften.   

Goda tider och dåliga tider: stunder när allt i livet 

verkade helt rätt, och andra när varje dag är tortyr 

och att bara att gå upp ur sängen kräver mer an-

strängning än vi kan uppbåda. Sommaren ger vika 

för hösten - när löven börjar falla, hösten ger vika 

för julens stämningar, och vinterns mörker, tills lju-

set och  våren återkommer och sommaren återvän-

der. 

 

Poängen är denna: i vilken situation vi än befinner 

oss, vilka omständigheter vi än möter, vilket humör 

vi än är i, hur vi än känner oss. Allting går över, för-

ändras.  Det ska inte alltid vara så här.  Följande ord 

hängde ofta på en tavla i hemmen förr. "Gårdagen är 

förbi, morgondagen har vi inte sett, men idag hjälper 

Herren!  Det som var igår är historia, och oavsett 

vad som har varit, så räcker Guds oändliga nåd till 

att hjälpa oss att kunna lämna allt det gamla bakom, 

leva i nuet och lägga vår framtid tryggt i Herrens 

händer.  

Hans barmhärtighet mot oss är ny varje morgon och 

Han är alltid trofast, vad som än händer! 

                                                                                           

Med önskan om en God Jul och ett Gott Nytt år! 

                                                                                     

Janne Wallgren 

 

                      

Församlingspräst Skagershults församling 

               Kyrkoherde för Bodarne pastorat 
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Vi reserverar oss för att ändringar från denna planering kan komma att ske. Om ändringar sker meddelas det på anslagstav-
lorna och i predikoturerna. Du är alltid välkommen att ringa om Du undrar över någonting eller t.ex. vill ha skjuts till kyrkan 
eller Ramundeboda kyrka. 

Elisabeth Backteman 076-9346731,  Berit Bergqvist 076-3073556, Bengt Engman 072-1817778, Aina Karlsson-Andersson 

070-3525357, Anders Olofsson 070-3590143, Kjell Wiberg 073-8170852, eller pastorsexpedition  i Ramundeboda församling  

0584-10020 tisdagar kl. 13.00-15.00 och torsdagar kl. 10.00-12.00 

Vår präst Jan Wallgren 0584-444630, (mobil koppling). jan.wallgren@svenskakyrkan.se  

Vår vaktmästare Stefan Persson nås på 0584-444637, Vår kantor Kalle Hult nås på 0584-444645 

10 december kl.15.00 2:a advent.                   Mässa i Skagershults kyrka. Jan Wallgren präst.            
Claes Mård och Nyana Gulstad sång och musik.                          

17 december kl.10.00 3:e advent. Mässa i Ramundeboda kyrka. 

Jan Wallgren präst. 

24 december kl.17.00 4:e advent och Julafton. Julbön i Skagershults gamla kyrka. Jan Wallgren präst. 
Claes Mård och Nyana Gulstad sång och musik. 

25 december kl.07.00 Juldagen. Julotta i Skagershults kyrka. 
Jan Wallgren präst. Per Nordin sjunger. 

26 december kl.18.00 Annandag jul. Gudstjänst i Ramundeboda kyrka. 
Jan Wallgren präst.        

31 december kl.23.15 Söndagen efter jul och Nyårs-
afton. 

Nyårsbön i Ramundeboda kyrka. Jan Wallgren präst.  

1 januari 2022 kl.16.00 Nyårsdagen. Gudstjänst i Finnerödja kyrka. Sara Nässelqvist präst. 

6 januari kl.15.00 Trettondedag jul. Musikgudstjänst i Skagershults kyrka.                         
Camilla Kristofersson diakon. Bodarnekören medverkar.                         

7 januari kl.16.00                              1 e trettondedagen. Gudstjänst i Tiveds kyrka. Simon Joelsson präst. 

14 januari kl.10.00 2 e trettondedagen. Ekumenisk mässa i Ramundeboda kyrka. 
Jan Wallgren präst. 

21 januari kl.10.00 3 e trettondedagen. Mässa i Ramundeboda kyrka. 
Simon Joelsson präst. 

28 januari kl.15.00 Septuagesima Mässa i Skagershults kyrka. Jan Wallgren präst. 

4 februari kl.10.00 Kyndelsmässodagen. Mässa i Ramundeboda kyrka. Simon Joelsson präst. 

11 februari kl.15.00 Fastlagssöndagen. Gudstjänst i Skagershults kyrka. Jan Wallgren präst. 

14 februari kl.18.00 Askonstagen Mässa i Huskapellet. Simon Joelsson präst. 

18 februari kl.10.00 Första söndagen i fastan. Mässa i Ramundeboda kyrka. Simon Joelsson präst. 

25 februari kl.10.00 Andra söndagen i fastan. Mässa i Ramundeboda kyrka. Simon Joelsson präst. 

3 mars kl.15.00 Tredje söndagen i fastan. Gudstjänst i Skagershults kyrka. Jan Wallgren präst. 
Håkan Isacson medverkar. 

10 mars  kl.10.00 Midfastosöndagen. Mässa i Ramundeboda kyrka. Sara Nässelqvist präst. 

Nästa planeringsmöte Torsdag 18 januari kl. 18.30 i församlingshemmet,                               

  Just DU är välkommen att komma med förslag och att påverka ! 
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Här kan Du skänka en gåva till                           
Skagershults församlings ”blomsterfond” 

. 
Swedbank 8452 – 5  934.239.411 – 2 

Kontakta Exp. 0584-10020  
eller Carina Rosengren 0584-444641 

Wåffelcafé 
i samverkan med Hassel-

fors Röda Kors krets.  

 

Välkommen till                     

församlingshemmet  

Vid några tillfällen också 

med inbjuden gäst.                      

Torsdagar, kl. 14.00-16.00, 

22/2, 21/3 och 18/4   

Onsdags Akademin 

Studiecirkel i kyrkohistoria och 

kristen tro. kl. 10.00 – 11.30          

i församlingshemmet. Start 17/1 

       JULMACKA 
13 december, kl.13.00 
i församlingshemmet.    

 
Ingen föranmälan, bara kom!  

Pär Nordin musik 
Jan Wallgren präst 

I samverkan med Hasselfors 
Röda Kors krets  

 

Ekumenisk bönevecka i vecka 2                                                             

Gudstjänster i kommunens olika kyrkor 

                                                                                                                              

Tis.     Kl.19.00     Församlingshemmet, Hasselfors                                                                            

Ons.   Kl.19.00     Bergskyrkan, Laxå 

Tors.  Kl.19.00     Metodistkyrkan, Laxå 

Fre.    Kl.19.00     Tallstigskyrkan, Finnerödja 

Lör.    Kl.19.00     Casselgården, Laxå 

Sön.    Kl.10.00    Ekumenisk mässa,  Ramunderboda kyrka  

Barnfamiljerna i Hasselfors kommer att få 
inbjudan till miniorstart som preliminärt 
kommer igång i mitten av januari. 

3 FEBRUARI  2024 
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Hasselfors   

Vad har vi varit med om sen sist?                                                                                                                                                                                                                            
När ni läser detta har den sista sopplunchen för  
året ägt rum. Lunchen började med information av 
Åsa Lidin, handläggare vid Länsstyrelsen i Örebro.      
Temat var ”Att inte bli bedragen”.                                   
Ett aktuellt ämne i dagens  samhälle.  

  

 

 

                        

I oktober arrangerade vi en informationskväll för 
allmänheten om krisberedskap. Charlotte Nilsson, 
säkerhetsansvarig i Laxå kommun, var inbjuden och 
hade en viktig föreläsning om krisberedskap. 

Vid insamlingen till Världens barn var vi närvarande 
i Laxå och ”skramlade bössa”. 

Det som ligger närmast i tid är medverkan med 
lotteri i Byalagets Adventsmys i Hasselgården. 

Hasselfors-Porla Röda Kors krets  önskar Dig en  
GOD JUL! 

Hej på er igen! 

Tiden går som vanligt alldeles för fort, hösten är 

nu redan passerad och vi har gått från sommar-

tid till vintertid. Vi har också hunnit genomföra 

tre trevliga medlemsmöten och är snart framme 

vid finalen i höst, nämligen 70 års firandet av 

vår förening, torsdagen den 14 december!  

Förberedelser är i full gång, klart är att Jonny Fa-

german kommer att stå för musikunderhållningen, 

alltid lika trevligt med hans blandade musik. Det 

blir förtäring som avslutas med kaffe och tårta. Så 

alla medlemmar är varmt välkomna till en trevlig 

eftermiddag! 

Medlemsmöten:                                                                                                                                                              

Vid medlemsmötet den 22 september kunde ordfö-

rande hälsa 28 medlemmar välkomna. Vid oktober-

mötet gästades föreningen av Per Ove Staberyd från 

Nerikes Brandkår som berättade om verksamheten 

och visade ett uppskattat bildspel.  

Vid medlemsmötet i november var Ewa Palmdal 

och Anita Bengtsdotter Ericsson från Laxå Biblio-

tek inbjudna för att berätta om biblioteks-

verksamheten. 

Rapporter:                                                                                                                   

Vid samrådsmötet i Laxå den 8 september deltog 

Kristina Wärn och Nils Franzén.                                    

Boccian startade den 3 oktober i idrottshallen i Has-

selfors. Vi träffas tisdagar 14.00-16.00, gamla som 

nya spelare hälsas välkomna! Ta med eget fika.                                                                              

Den 18 oktober närvarade Kristina och Nils vid 

SLS:s möte i Laxå och den 19 oktober deltog Kris-

tina i en Trafikansvarigträff i Örebro.                              

Samrådsmötet den 15 november var i Hasselfors 

och den 23 november deltog två representanter från 

vår förening vid PRO:s höstmöte i Örebro. Vid 

”Adventsmyset” den 2 december deltar PRO tradit-

ionsenligt med lottförsäljning.                              

Vid våra medlemsmöten säljer vi år-lotterier och tar 

gärna emot vinster till detta.                                         

Om intresse finns startas en ny studiecirkel upp 

inom ”Passion hela livet” med nya ämnen och in-

tressanta föreläsare. Förslag är att cirkeln med fem 

träffar börjar den 31 januari, kl. 14.00-16.45 i Has-

selgården. 

Väl mött och vi önskar alla en God Jul och ett Gott 
Nytt År!                                                                   

På återseende/ Kjell Wiberg, ordförande 
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Oskar Nilsson berättade om Hellby brunn och badan-
stalts uppgång och fall och Per Bergström om Porla 

Brunns historia. Förmiddagsfika och lunch servera-
des i Hasselgården. På menyn stod Pontus hemlagade 
gulaschsoppa med surdegsbröd.                                                                            

Från Hasselgården gick färden vidare till Porla och 
en guidad rundvandring med Per Bergström och Lars 
Funke från Föreningen Porlagården.                                           

Efter fika med Porlakringlor i Brunnssalongen var 
det dags att äntra bussen för hemfärd.                                          

Hälsobrunnar mitt i skogen – en svensk specialitet var tema för 

Elisabeth Manséns föredrag   

Guidad rundtur i Porla med Per Bergström och Lars 

Funke från Föreningen Porlagården 

Brunnsdrickning vid Gamla källan 

… och Porlakringlor i Brunnssalongen 

Info om föreningen Bergslagsarkiv: www.bergslagsarkiv.se 

 /Cristina 

Hälsobrunnar i Bergslagen 

Föreningen Bergslagsarkiv, med säte i 

Uppsala, bjöd in medlemmar och allmän-

het till en seminariedag i Hasselgården, 

Hasselfors den 18 oktober. 

Tema för dagen var hälsobrunnar med fokus på 

Bergslagen. Ett fyrtiotal intresserade mötte upp till en 
dag med ett gediget program.                                                                      
Föreläsare var Elisabeth Mansén, idéhistoriker och 
professor vid Stockholms universitet, Oskar Nilsson, 

arkivarie vid Eskilstuna stadsarkiv och Per Berg-
ström, ordförande i Föreningen Porlagården.  
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Den frågan inleder Vera Tomas Dahlbergs essä om 
”Tjänstemannarollen i kommunal och regional förvaltning, 
armlängds avstånd och den offentliga konsten”.                                                                                     
Syftet med essän är att beskriva ett platsbaserat konstnärligt 
gestaltningsprojekt och att följa processen och reflektera över 
ställningstaganden och de förhållningssätt som konstverket 
förhåller sig till plats och invånare i byn Hasselfors i Laxå kom-
mun. Projektet genomfördes under åren 2019–2021.                    
Vill du ta del av dokumentet, se www.hasselforsbyalag.com   
under rubriken Torpgruppen - Lokalhistoria. 

                                                                                                 
- Här är en tillbakablick över ”Hasselhoppans” tillbli-

velse i Hasselfors sett genom mina glasögon. /Cristina    

KAN EN HASSELHOPPA HOPPA BAKLÄNGES? Vid uppstarten av ”Konstprojekt Nygatan” bjöd 
Laxå kommun in hasselforsborna att delta i pro-
jektet. Inbjudan mottogs med viss undran och     
reservation men också av nyfikenhet och intresse.                                       
Att delta i ett konstprojekt var en ny erfarenhet och 
några backade efter att ha deltagit i första träffen. 
Att vara delaktig i ett processarbete lät alldeles för 
diffust. Om inställningen är att ”jag vill vara med 
och rösta på några utvalda konstverk, i annat fall är 
jag inte intresserad” är det förståeligt att man kli-
ver av. Hos andra väcktes nyfikenheten och lusten 
att vara med i processarbetet. Deltagarna delade 
med sig av en stor kunskap om bygdens lokal-
historia och egna livsberättelser. Dåtid och nutid 
visualiserades och även framtiden med hjälp av 
fantasin. I mötet mellan deltagarna i projekt-
gruppen skapades också mervärden i form av     
tillhörighet och ett synliggörande av den lokala   
identiteten. 
En vision av ett konstverk utformat i järn och trä 
med koppling till bruksorten Hasselfors och dess 
historia började ta form.  
Konstnärsparet Lars Jonnson och Giovanna Aguir-
res förslag om en ”Hasselhoppa” antogs av kom-
munen och samarbetet med projektgruppen fort-
satte under arbetets gång.  
 
I tillägg tillverkades också sittplatser och pelare 
med informationstavlor om Hasselfors placerade 
vid sidan av konstverket. I en av pelarna inryms 
en ”utställningslokal” för förskolebarnens alster 
med inspiration från djurvärlden och våra årstider.  
Företag med anknytning till Hasselfors bjöds in 
och var på olika sätt delaktiga i projektet. 
En modell av konstprojektet visades under somma-
ren 2021 vid Hasselfors torg i en tillfällig 
utställningslokal, även här medverkade förskole-
barnen med egentillverkade konstverk. 
I maj 2021 började ett krävande arbete för att 
bygga konstverket ”Hasselhoppan”, där konstnä-
rens vision och hantverkarens förutsättningar 
ibland ställdes mot varandra, men som övervanns 
genom kreativa lösningar, yrkesskicklighet och ett 
positivt samförstånd mellan parterna.   
Så var det då dags för invigning av ”Konstprojekt 
Nygatan”. Den 15 maj 2022 var det invigningsfest 
med deltagare i alla åldrar. ”Hasselhoppan” - en 
pigg uppstickare och en symbol för en hoppfull 
framtid. 

Vera Tomas Dahlberg, initiativtagare till ”Konstprojekt Nygatan” 

och kulturchef i Laxå kommun fram till sommaren 2023.  

Deltagare från Statens Konstråd, Laxå kommun och Hassel-

fors byalag vid uppstarten av projektet 2019. 

http://www.hasselforsbyalag.com
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Nu har jag funderat både länge och väl på vad jag 

ska berätta som passar till julen i år. En liten trevlig 

berättelse med ett gott budskap skulle väl passa bra 

nu inför julen 2023.  Men hur jag än letar i mina 

minnen kommer inte några minnen fram som vill 

berättas. De kanske kommer till något annat år. Vi 

får hoppas det. Ibland kan det vara så för mig att nå-

got annat pockar på för att bli berättat. Något som 

irriterar mitt tänkande redan när jag vaknar på mor-

gonen. Så är det nu.  Därför tänkte jag berätta lite 

om mina tankar kring det konstprojekt som inleddes 

här i  Hasselfors 2019. Det var statens konstråd, 

Laxå kommun och Hasselfors byalag som anordnade 

projektet. Två lördagar i januari och en lördag i feb-

ruari 2020 samlades deltagarna för att berätta sina 

minnen och tankar om dåtid, nutid och framtid.    

Ledare för projektet var konstnären Katja Aglert.   

Vi var ca 15 personer som deltog med mig själv in-

räknad. Deltagarnas berättelser om dåtid, nutid och 

framtid skulle ligga till grund för ett konstprogram 

på Nygatan. Hur blev det då? Från min horisont blev 

det så här: 

Första dagen, lördagen den 11 jan började vi med att 

berätta om dåtiden. Minnen från förr staplades på 

varandra. Det verkade finnas hur mycket som helst 

att berätta. Det blev nästan så att vi deltagare började 

leva i dåtiden. Hur var det förr? När flyttade Emrik 

och Greta? När slutade Torsten Lundberg att driva 

sin ICA-affär? När försvann banken? När revs Lång-

holmen. Det var berättelser som bara strömmade ut 

från deltagarna. Det var ju bra. Det fanns mycket att 

ta tag i när det gällde att bygga konstprogram på Ny-

gatan. 

Andra dagen, lördagen den 25 januari var det       

meningen att vi skulle prata om nutiden.  

Tredje dagen, lördagen den 1 februari var det         

meningen att vi skulle prata om framtiden. 

Andra och tredje dagen kom det inte så många berät-

telser om nutid och framtid. Alla ville fortsätta att 

prata om hur det var förr i Hasselfors. Ja, andra da-

gen när vi skulle prata om nutid så blev det väl lite 

klagomål på politiker och kommunen som inte 

gjorde så värst mycket för Hasselfors innevånare. 

Allmänna kommunikationer var också något som det 

klagades på och att skolan inte fanns kvar i Hassel-

fors. Men inget konstruktivt framkom som jag kom-

mer ihåg. Fast ingen av deltagarna sa sig vara riktigt 

nöjd med att bo i Hasselfors framkom inte så mycket 

som kunde förändras.  

Vad jag kan förstå så är det svårt att prata om nutid 

och framtid om man inte har några visioner om 

framtiden och inte är nöjd med hur det är just nu.  

Jag skulle vilja ge lite av mitt perspektiv av hur det 

är för mig just i dag. Alltså nutid. Jag tar hjälp av 

Agneta Fältskog och hennes låt: Tack för en under-

bart vanlig dag. Den låten kan vara en bra vägvi-

sare till att kunna beskriva min verklighet en dag 

som jag mår bra och är tacksam för allt som är bra 

med att bo i Hasselfors. En dag då jag inte mår så 

bra kanske beskrivningen blir helt annorlunda men 

nu var det den här dagen i dag som jag ska berätta 

om. En underbar dag som i dag. 

Jag är tacksam för att i Hasselfors finns en fin natur. 

Jag mår bra av att vistas i en fin natur. Varje dag på 

sommaren kan jag se hägern flyga över vårt hus. 

Den bor på sågverksholmen och flyger varje dag till 

Teen tur o retur. Vi hör hur de nykläckta ungarna ger 

hals när föräldrarna kommer med nyfångad fisk. 

Jag är tacksam för att i Hasselfors finns ett mycket 

bra Byalag som ordnar både aktiviteter för barn, 

unga och vi gamla pensionärer som får berätta om 

hur det var förr i tiden. 

Jag är tacksam för att vi har en sådan trevlig hårfri-

sörska här i byn. Hon pratar gott om alla och jag blir 

så glad när jag varit och snyggat till mig. 

Jag är tacksam för alla trevliga människor som jag 

och min fru möter när vi är ute på morgonpromenad. 

Vi kan säga några trevliga och snällt menade ord till 

varandra. De orden blir som ringar på vattnet. Det är 

bara att skicka vidare. 

Jag är tacksam för att vi har en fin kyrka ,med en 

präst som faktiskt bor här och håller igång en bra 

och fin kyrklig och även en annan verksamhet, till 

exempel bygget med bastun. Det är väl något att 

vara tacksam över.  

Jag är tacksam för att vi har flera organisationer och 

föreningar här i vårt lilla samhälle med bara drygt 

400 innevånare. 
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Det blev inte riktigt som det var tänkt, allt detta reg-

nande i flera veckor gjorde att vattnet rann in i mina 

kängor då jag några dagar före den andra september 

rekade inför vandringen. Benny, Pontus och jag 

hade varit där på försommaren då var det inga pro-

blem. 

 

Följande dag var det dags att kolla en lite mera känd 

runda på ca. sex kilometer, för vandring i gränsland 

skulle det bli. Jane följde med, humöret var på topp 

än så länge, vi hade pratat om att gå rundan flera 

gånger men det hade inte blivit av. Jag hade gått där 

tidigare och visste att det var en väldigt fin slinga 

där stigen var spångad på flera lite blöta ställen, men 

då hade det troligen inte regnat i flera veckor. Sista 

biten räckte vattnet nästan till knäna och spången 

under vattnet var såphal.   

  

På kvällen ringde jag Göran Atterstig och frågade 

om man kunde gå runt Lill-Björken utan att bli blöt, 

och det lovade han att man kunde. Då kan ni även få 

komma in i Slottet och titta. Och sedan måste ni titta 

på gamla parken som blivit så fin med stigar och 

broar och Arne i Ådalas gubbar som renoverats har 

där fått en plats att vara på.                                                

Vilken dag det blev vädret var toppen, solen        

gassade mot slottsväggen då vi fikade. Slingan runt 

sjön var jättefin, Svartå herrgård syns bra från sjösi-

dan ingen palissad som skymmer. Gamla parken 

med Arnes gubbar väl värd ett besök. 

Vandringen samlade dryga 20-talet deltagare från 

Hasselfors, Svartå, Mullhyttan, Örebro, Laxå och 

Finnerödja.  

Nu siktar vi på en ny vandring till våren. 

Vandring i Gränsland 

Jag är också tacksam för att vi har ett stort ekolo-

giskt jordbruk här i Skagershult. Det är jättefint att 

cykla, gå eller ta en biltur runt Bålby och Träntorp 

och se alla mjölkkor gå på strandängarna och beta. 

Ett öppet o fint landskap. 

Jag är tacksam över att en sommarmorgon kunna åka 

ut i min båt tillsammans med mitt barnbarn Georg 

och hans kompis Elias och fiska gös.   

Jag är tacksam för att alla gamla grusvägar och sti-

gar som jag cyklade på i min ungdom fortfarande är 

framkomliga. I alla fall på cykel. De flesta går det 

även att åka bil på. Tack Sveaskog för det. 

Jag är tacksam för att personalen på SETRA lyssnat 

på mig när jag klagat på oljud från sågverket. Ja, det 

känns som ett fint samarbete mellan SETRA och in-

nevånarna i Hasselfors. 

Första gången jag flyttade till Hasselfors var 1956 då 

med min uppväxtfamilj. 1979 flyttade jag och Gull-

Britt med vår familj från Hasselfors. Vi var borta 

från Hasselfors i 36 år. Trots detta långa tidsspann 

känns det i dag mycket bra att bo i Hasselfors. Det är 

jag tacksam för.  

När vi nyss flyttat hit igen så hörde vi om hur Has-

selforsarna tagit emot och välkomnat en stor flyk-

tinggrupp. Flyktingfamiljerna blev verkligen väl-

komnade och det kändes så bra att flytta till ett sam-

hälle där innevånarna gjorde så. Det kan jag också 

vara tacksam för. 

Ja, det finns mycket att vara tacksam över en dag 

som i dag när jag mår så bra. När jag och min fru 

flyttade tillbaka till Hasselfors 2015 hade vi bott i 

Stockholm i åtta år. Det var bra där med men det är 

här vi känner oss riktigt hemma. Det var här vi kom 

samman för 52 år sedan och nu bor vi i det hus som 

vi bodde i även den gången. 

GOD JUL  

                                                                      

 

Kvarngården före jul 2023 

Börje Lindberg  

/Per 
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Vi hoppas att den tidning du just har läst har varit innehållsrik och intressant. 

Utan stöd från våra annonsörer hade den inte varit möjlig att få fram, 

därför hoppas vi att du gynnar våra sponsorer vid Dina inköp. 

Nästa manusstopp - 10 februari 2024 


